SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

PROC. ADM. N. 555140/2018                                                            CP N. 20/2018

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700
Fone: (65) 3688-8000/8020 – Email: licita.sma@varzeagrande.mt.gov.br

Página 1 de 1

LICITAÇÃO
PMVG

__________

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA N. 20/2018

O Município de Várzea Grande, por meio da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Lazer, representada neste ato pelo Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e

Lazer, o Senhor Silvio Aparecido Fidelis, por intermédio da Comissão Permanente de Licitações

nomeada pela Portaria n. 149/2018, faz saber aos interessados que a CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N. 20/2018, cujo objeto é seleção e contratação de empresa de engenharia para execução

da obra de Recuperação e Proteção da Nascente do Córrego Aeroporto e a Revitalização

da Praça do Ginásio Poliesportivo “Fiotão”, localizado na Avenida Castelo Branco, esquina

com Rua Capitão Costa, bairro Centro no município de Várzea Grande/MT, conforme

descrito nos anexos deste projeto básico e documentos constantes nos autos do

processo, encontra-se REABERTO. Os motivos determinantes de sua reabertura se dá sentença

nos autos do Mandado de Segurança nº 1002318-86.2019.8.11.0002 3ª Vara Especializada da

Fazenda Pública, dando prosseguimento ao feito.

A Sessão Pública de Abertura dos Envelopes n. 02 contendo as Propostas de Preços das

empresas Habilitadas no presente certame, se dará no dia 11 de abril de 2019, às 08h30min

(hora local), na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Grande-MT, situado na Av.

Avenida Castelo Branco, 2500 – Várzea Grande/MT.

Várzea Grande - MT, 04 de abril de 2019.

Silvio Aparecido Fidelis

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer